Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.06.2020                                                                                                  № 2388

О внесении изменений в Положение о Комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка в специализированное учреждение для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, медицинскую организацию, утвержденное  постановление администрации городского округа г. Бор
от 26.08.2016 № 4106
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в Положение о Комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка в специализированное учреждение для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, медицинскую организацию, утвержденное  постановление администрации городского округа г. Бор от 26.08.2016 № 4106 «О создании комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка  в учреждение, осуществляющее социальную реабилитацию несовершеннолетних, учреждения здравоохранения (в ред. постановлений администрации городского округа г. Бор Нижегородской области от 04.10.2016 № 4662, от 30.12.2016 № 6374, от 11.05.2017 № 2399, от 05.02.2018 № 571, от 11.12.2018 № 7105, от 25.01.2019 № 337, от 28.08.2019 № 4677, от 12.11.2019 № 6095)  следующие  изменения:

 1.1 Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«Сообщение о ребенке, находящемся в обстановке, представляющей непосредственную угрозу его жизни или здоровью, поступившее в комиссию от граждан, органов или учреждений системы профилактики безнадзорности и  правонарушений  несовершеннолетних,  установленных  статьей 4 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», незамедлительно передается секретарю Комиссии (либо лицу, исполняющему его обязанности) для регистрации в журнале по форме, определенной приложением 1 к настоящему Положению, и немедленного уведомления председателя Комиссии (его заместителя).

Сообщение может быть передано лично, в письменной или устной форме, по телефону, в том числе 8(83159)91478, 8(83159)21787 или любым иным способом».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "БОР сегодня" и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                    А.В. Киселев
И.В.Киселева
 91478